
SYNDICAT de communes 
Bellegarde et Saint-Silvain Ensemble 

La Mairie - 1, le Bourg 23190 SAINT-SILVAIN-BELLEGARDE 
Tél. 05 55 67 62 47  

 
 
 

 
 

 
 
Du syndicat de communes     

BELLEGARDE ET SAINT-SILVAIN ENSEMBLE 
 

Séance du  14 avril 2021 
  

L’an deux mille vingt et un, le quatorze avril, à 16 heures, les membres 
du comité syndical du syndicat de commune « Bellegarde et Saint-
Silvain Ensemble », dûment convoqués, se sont réunis au nombre 
prescrit par la loi, à la mairie de saint-Silvain-Bellegarde sous la 
présidence d’Alain BUJADOUX. 

 
Etaient présents : M. Alain BUJADOUX, M. Jean-Pierre BONNAUD, Mme 
Michèle ALOUCHY, M. Jean-Jacques BIGOURET 

 

Pouvoirs :  
Excusés :  
Absents :  
 
 

Date de convocation : 08 avril 2021 
 

M. Jean-Jacques BIGOURET a été nommé secrétaire de séance 
 
  

Objet : Avenants à divers lots pour les travaux de construction du 
centre de santé 

 
Monsieur le Président signale au comité syndical que dans le cadre des travaux de 

construction du centre de santé, certains lots doivent faire l’objet d’avenants.  
 
VU le code de la commande publique et notamment son article L.2194-1 
VU les marchés conclus avec les entreprises adjudicataires des lots considérés en application de la délibération n°16b/2020 en 

date du 23 décembre 2020 
 
Après en avoir délibéré, le comité syndical, à l’unanimité, décide de conclure les avenants 

suivants :  
 

Lot n°2 : Gros Œuvre   
Titulaire du marché : ORIOL 63 330 ROCHE D AGOUX 
N° de marché : 2020/CDS/02 
Montant marché initial : 56 000.00 € HT 
 
Montant avenant n°1 : plus-value de 6 463.20 € HT 
Nouveau montant de marché : 62 463.20 € HT 
 
Lot n°5 : Menuiseries extérieures – PVC - Occultation   
Titulaire du marché : NAUDON MATHE ZI le Cheix 23300 LA SOUTERRAINE 
N° de marché : 2020/CDS/05 
Montant marché initial : 43 157.07 € HT 
 
Montant avenant n°1 : moins-value de 8 576.00 € HT 
Nouveau montant de marché : 34 581.07 € HT 
Lot n°7 : Plâtrerie – Isolation – Faux plafond   

REPUBLIQUE FRANCAISE 
 

DEPARTEMENT 
 

23 (CREUSE) 

DELIBERATION N° 12/2021 

Nombre de membres 
 

Membres 04 

Présents 04 

Représentés 00 

Votants 04 

Exprimés 04 

Pour 04 

Contre 00 

 



Affichée le              Fait et délibéré en séance les jour, mois et an susdits, Le Président, 
         Pour copie conforme Alain BUJADOUX 

Titulaire du marché : Entreprise GIRAUD Cotes des Granges 23170 CHAMBON SUR 
VOUEIZE 
N° de marché : 2020/CDS/07 
Montant marché initial : 32 339.95 € HT 
 
Montant avenant n°1 : moins-value de 2 326.73 € HT 
Nouveau montant de marché : 30 013.22 € HT 
 
Montant avenant n°2 : plus-value de 1 076.29 € HT 
Nouveau montant de marché : 31 089.51 € HT 
 
 
Lot n°08 : Revêtement de sols souples et céramiques   
Titulaire du marché : SOGEB MAZET 3 et 5 rue Léopold Mazet 03100 MONTLUCON 
N° de marché : 2020/CDS/08 
Montant marché initial : 21 852.59 € HT 
 
Montant avenant n°1 : moins-value de 719.95 € HT 
Nouveau montant de marché : 21 132.64 € HT 
 
 
Lot n°10 : Electricité   
Titulaire du marché : SAS AUBUSSON ELECTRICITE 10 le Mont 23200 AUBUSSON 
N° de marché : 2020/CDS/10 
Montant marché initial : 22 759.00 € HT 
 
Montant avenant n°1 : plus-value de 579.22 € HT 
Nouveau montant de marché : 23 338.22 € HT 
 
 


